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فــــــراســـو
بایدن به بحران در مرز آمریکا 

اعتراف کرد
برخلاف آنکه مقام هــای دولت فعلی آمریــکا تاکنون تمام 
تلاش  خود را به کار گرفته اند تا فاجعه پناهجویان در مرز آمریکا 
را عادی جلوه دهند، بایدن برای اولین بــار اوضاع مرز آمریکا را 
بحرانی خواند. »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا برای اولین بار 
از زمانی که به عنوان رئیس جمهور برگزیده شــده است، رکورد 
بی سابقه پناهجویان در مرز مکزیک و آمریکا را به عنوان »بحران« 
توصیف کرد و گفت که اوضاع در مرز آمریکا، طرح های وی برای 
پذیرش پناهجویان بیشتر از سراسر جهان را تضعیف کرده است. 
شبکه روسی »راشاتودی« در این خصوص گزارش کرد، بایدن 
در جمع خبرنگاران با اشاره به بحران پناهجویان در مرز آمریکا 
گفت: »مشــکل این جا بود که واحد مربوط به پناهجویان روی 
بحرانی کار می کــرد که با حضور جوانان در مــرز به وجود  آمده 
بود. ما نمی توانســتیم به صورت هم زمان دو کار را انجام دهیم و 
هم اکنون قصد داریم تعداد )پناهجویانی که پذیرش می کنیم( را 
افزایش دهیم.« طبق این گزارش، اظهارات جدید رئیس جمهور 
آمریکا در شرایطی مطرح شده اســت که تصمیم وی برای عدم 
افزایش ســقف پذیرش ســالانه پناهجویان موجب بروز خشم 
فعالان بخش مهاجرت شــد. بایدن  با امضای یک فرمان اجرایی 
اعلام کرد که سقف پذیرش ۱۵ هزار پناهجو را که قبلا در زمان 
ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« تعیین شده بود، همچنان حفظ 
خواهد کرد و طرح پذیرش سالانه ۶۲ هزار و ۵۰۰ پناهجو را که 
پیش از این اعلام کرده بود، کنار گذاشت. بر اساس این گزارش، 
بایدن متعهد شده بود که سقف پذیرش پناهجو را در سال مالی 
فعلی به ۶۲ هزار و ۵۰۰ نفر و در ســال مالی ۲۰۲۲ به ۱۲۵ هزار 
نفر افزایش دهد. تصمیم بایدن برای عدم افزایش سقف پذیرش 
سالانه پناهجویان انتقادات زیادی را از جمله در میان دموکرات ها 
به همراه داشت و »الکساندریا اوکاسیو کورتس« نماینده دموکرات 
ایالت نیویورک، این تصمیم را »کاملا غیرقابل قبول« و برخلاف 
وعده هایی خواند که مردم برای آن به وی رأی داده بودند. »رابرت 
ریش« وزیر سابق کار در ایالات متحده نیز این تصمیم بایدن را 
یک »خلف وعده شــرم آور« توصیف کرد. با افزایش انتقادات از 
این تصمیم بایدن، »جن ساکی« سخنگوی کاخ سفید اواخر روز 
جمعه هفته گذشته با صدور بیانیه ای اعلام کرد که تصمیم بایدن 
برای حفظ سقف پذیرش سالانه پناهجویان موقتی بوده است و این 
که رئیس جمهور آمریکا تا ۱۵ ماه می )۲۵ اردیبهشت ماه( سقف 
پذیرش پناهجویان را افزایش می دهد و در حال رایزنی با مشاوران 
خود در خصوص تعداد پناهجویانی اســت که آمریکا می تواند تا 
پایان ماه سپتامبر )اوایل مهرماه( پذیرش کند.نظرسنجی های 
منتشر شده حکایت از آن دارد که میزان نارضایتی مردم آمریکا از 
سیاست های مهاجرتی بایدن در حال افزایش است به طوریکه طبق 
نتایج نظرسنجی »کوئینیپیاک«، تنها ۲۹ درصد از مردم آمریکا از 
مدیریت بایدن در رسیدگی به مسائل مربوط به پناهجویان در مرز 
آمریکا رضایت داشتند.بسیاری از جمهوری خواهان معتقدند که 
سیاست های بایدن در لغو محدودیت های اعمال شده در دوران 
ترامپ، موجب هجوم پناهجویان به مرزهای جنوبی آمریکا شده 
است.تا پیش از روز شنبه، جن ســاکی و دیگر مقام های رسمی 
دولت آمریکا با قاطعیت از پذیرش »بحران« در مرز جنوبی آمریکا 
امتناع می ورزیدند.راشاتودی ادامه داد، هنوز مشخص نیست که 
آیا بایدن واقعاً از روی عمد این کلمه را استفاده کرده یا این که در 
یک لحظه در جمع خبرنگاران دچار اشتباه لفظی شده است و به 
اشــتباه این واژه بحران در مرز جنوبی آمریکا را به کار برده است 
که در هر دو صورت، این عبارت از دید جمهوری خواهان پنهان 
نمانده است.»آبیگال مارون« سخنگوی مطبوعاتی سناتور »جاش 
هاولی« سناتور جمهوری خواه ایالت میزوری در واکنش به اظهارات 
جدید بایدن گفت: »دولت بایدن تمام تلاش خود را به کار گرفت 
تا وضعیت مرز را بحرانی اعلام نکند . رئیس جمهور بایدن اعتراف 

کرد که بحرانی است«.

عذرخواهی جان کری به دلیل 
بی توجهی آمریکا به بحران آب وهوایی 
نماینده ویژه آمریکا در امور اقلیمی به دلیل پشت کردن این 
کشور به بحران آب و هوایی در دوران چهار ساله ریاست جمهوری 
»دونالد ترامپ« عذرخواهی کرد. »جان کری« به دلیل پشت 
کردن این کشور به بحران آب و هوایی در دوران »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور سابق آمریکا عذرخواهی کرد. به گزارش روزنامه 
انگلیسی »ایندیپندنت«، او که در آستانه نشست جهانی درباره 
بحران آب وهوا که قرار است این هفته تحت مدیریت »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا برگزار شود، بر ضرورت رسیدگی به بحران 
آب وهوایی تاکید کرد. کری در مصاحبه با »اسکای نیوز« گفت: 
کلمه فوری کاملا در خصوص بحران کنونی که ما در آن قرار 
داریم، کاربرد دارد زیرا کشورها به راحتی کار خود را انجام 
نمی دهند. وی افزود: حتی اگر ما همه کارهایی را که قرار بوده در 
توافقنامه پاریس انجام دهیم به انجام می رساندیم، دمای زمین 
به میزان زیادی افزایش می یافت، شاید 3/7 درجه یا بیشتر. و 
دلیل این این فوریت واقعی کنونی این است که ما مشغول انجام 
کارهایی نیستیم که در توافقنامه پاریس قول انجام آن را دادیم. 
واقعاً )افزایش دمای زمین( در حال حرکت به سمت چهار درجه 
یا بیشتر است. این فراتر از فاجعه در خصوص پیامدها برای 
تولید مواد غذایی، آب، قابلیت سکونت در بخش های مختلف 
کره زمین، ذوب شدن یخ، افزایش سطح دریا، گرمایش و همه 
پیامدهای دیگر است. جان کری سپس با اشاره به نقش آمریکا، 
بخصوص با توجه به خارج شدن آن از توافقنامه پاریس در دولت 
ترامپ، به دلیل اقدامات دولت سابق عذرخواهی کرد. وی گفت: 
ما برای چهار سال گذشته با رئیس جمهوری که به علم اهمیت 
نمی داد و منطقی برای خارج کردن آمریکا نداشت، اما تنها 
رئیس جمهوری در جهان بود که از توافقنامه پاریس خارج شد، 
متاسفیم. نماینده ویژه دولت آمریکا افزود: اما رئیس جمهور 
بایدن گفت که اولین کاری که به عنوان رئیس جمهور انجام 
خواهد داد، بازگشت است. ما این کار را انجام دادیم و حالا با 
این نشست قصد داریم تلاش کنیم کشورها را به میز مذاکره 
برگردانیم تا کاری را که لازم است برای نسل های بعدی انجام 
دهیم، به انجام برسانیم. این سخنان او بعد از انتشار اخبار مبنی 
بر این که چین و آمریکا، دو آلاینده بزرگ جهان، به توافقی دست 
یافتند و طبق آن متعهد شدند تا با همکاری با سایر کشورها 
بحران آب و هوایی را حل کنند، بیان شد. قرار است جو بایدن 
نشست مجازی دو روزه را در این خصوص برگزار کند که ۲۲ 

آوریل )دوم اردیبهشت( آغاز خواهد شد.

آفریقا در بن بست کرونا
کشف گونه جدیدی از ویروس جهش یافته در 
آنگولا و افزایش شمار قربانیان در الجزایر در کنار 
کمبود شدید واکسن ، آفریقا را در شرایط دشواری 
برای مقابله با ویروس کووید۱۹ و برنامه ایمن سازی 
قرار داده اســت. در آفریقا از ابتدای شــیوع کرونا 
تاکنون بیش از ۴ میلیون و ۴۵۹ هزار نفر به کرونا 
مبتلا شده اند که از این تعداد نزدیک به ۱۱۸ هزار 
نفر جان خود را از دســت داده اند. ایــن در حالی 
اســت که از مجموع جمعیت ۱/3 میلیارد نفری 
قاره آفریقا تاکنون تنها ۱۴ میلیون نفر واکســینه 
شــده اند. به تازگی گونه  جدیدی از ویروس کرونا 
در میان مســافران فرودگاه آنگولا کشف شده که 
دارای 3۴ جهش است. با کشف این گونه،  شرایط 
برای آفریقایی ها سخت تر از پیش شده است؛ این 
گونه با نام موقت A.VOI.V۲ در گردشــگرانی 
که از تانزانیا وارد آنگولا شده بودند، شناسایی شده 
اســت. جان نکنگاســونگ، رئیس مرکز کنترل و 
پیشگیری از بیماری های آفریقا می گوید این قاره 
از نظر تهیه واکسن کووید ۱۹ در بن بست قرار دارد 
که این مساله می تواند بر فعالیت های واکسیناسیون 
در برخی کشــورهای قاره تاثیر بگذارد. به نوشته 
روزنامه کانادایی »ژورنال دو مونترال«، بسیاری از 
کشورهای آفریقایی به تحویل واکسن آسترازنکا 
که در هند تولید شده و تحت برنامه واکسیناسیون 
کواکس با هدف دسترسی عادلانه میان فقیرترین 
کشورها توزیع می شود، وابســته اند؛ این در حالی 
است که هند در پایان ماه مارس گذشته اعلام کرد 
که صادرات خود برای مقابله با موج جدید بیماری 
را به تعویق می اندازد. جان نکنگاســونگ در یک 
کنفرانس مطبوعاتی گفته که دسترسی به واکسن ها 
برای ما به عنوان یک قاره، محدود شده و این بر نحوه 
اجرای برنامه ایمن سازی در این قاره تاثیر می گذارد. 
با تشدید کرونا در آفریقا، مغرب به دلیل شمار بالای 
مبتلایان در تونس، از ۱۵ آوریل ) ۲۶ فروردین( تا 
اطلاع بعدی تمام پروازها به مقصد تونس را لغو کرد. 
آنچه شرایط را در قاره آفریقا حادتر کرده است آنکه 
بر اساس نتایج تحقیقات، واکسن فایزر در برابر نوع 
ویروس آفریقای جنوبی تاثیرگذاری کمتری دارد و 
همین امر تا حدودی میزان مصونیت واکسن را بی 
اثر می کند. آفریقا در شــرایطی با بن بست واکسن 
کرونا روبه روست که براســاس اعلام اخیر نهضت 
 )IFRC(  بین المللی صلیب ســرخ و هلال احمر
بیش از ۱۰۰ میلیون نفر در این قاره با کمبود غذایی 
»فاجعه بار« روبه رو هستند؛ سودان جنوبی، سومالی، 
منطقه تیگری اتیوپی، چاد، بورکینافاسو، مالی و مرز 
نیجر بیشترین بحران غذایی را تجربه می کنند. از 
سوی دیگر ، مصر خواســتار حمایت از کشورهای 
در حال توسعه برای تولید واکسن کرونا شد و در عین 
حال بر اهمیت تلاش های هماهنگ بین المللی برای 
مقابله با بیماری به ویژه در خصوص تامین واکسن 
تاکید کرد. در حالی که به نوشــته الشرق الاوسط، 
وزارت بهداشت مصر اعلام کرده هیچ عارضه جانبی 
در استفاده از واکسن مشاهده نشده است. وزارت 
بهداشت مصر همچنین از شــهروندان این کشور 
خواست پس از واکسیناسیون اقدام های احتیاطی 
لزازم را انحام دهند. دولت الجزایر یک هفته پیش، 
گزارش های هشــدار دهنده خود را در مورد موج 
سوم احتمالی شــیوع کرونا در این کشور تشدید 
کرد؛ کرونا از ماه مارس گذشــته تاکنون بیش از 
ســه هزار نفر را در الجزایر قربانی خود کرده است. 
روند ابتلاها به کرونا از زمانی تشــدید پیدا کرد که 
الجزایری ها اقدام های پیشگیرانه را کنار گذاشتند. 
ریاض مهداوی، عضو کمیته علمی پیگیری ویروس 
کرونا د ر وزارت بهداشــت الجزایر در گفت و گویی 
رادیویی، آخرین آمار مربوط بــه مبتلایان در این 
کشــور را واقعا نگران کننده خواند و گفت: سرعت 
واکسیناسیون علیه ویروس در الجزایر در مقایسه با 
اروپا بسیار کند است. در قاره آفریقا ، آفریقای جنوبی 
بیشترین میزان ابتلا و مرگ ناشی از این همه گیری 
را به خود اختصاص داده است؛ یک میلیون و ۵۶۰ 
هزار و ۶۸۰ مبتلا و ۵3 هــزار و 7۱۱ فوتی، آماری 
است که از سوی مراجع رسمی در این قاره ثبت شده 
است. بعد از آفریقای جنوبی بیشترین میزان ابتلا به 
کرونا در این قاره ، در مراکش، تونس، اتیوپی، مصر و 
لیبی ثبت شده و بیشترین میزان فوتی ها نیز مربوط 

به آفریقای جنوبی و مصر است.

اولین نشست دولت وحدت 
ملی لیبی در بنغازی

ســخنگوی دولت وحدت ملی لیبی اعلام کرد 
که نخســت وزیر به زودی همراه بــا تمامی وزرای 
کابینه خود در بنغازی نشســت خواهد داشت. به 
گزارش خبرگزاری اسپوتنیک ، محمد حموده اظهار 
کرد: عبد الحمید الدبیبه، نخســت وزیر این کشور 
به زودی همراه با تمامی وزرای دولت وحدت ملی 
برای برگزاری نشست وزرا سفری به شهر بنغازی 
خواهد داشت. محموده گفت: نخست وزیر و تمامی 
وزرا به دیگر شهرهای لیبی نیز سفر خواهند داشت، 
سفرهای کابینه به شهرهای لیبی با اهمیت بوده 
و در برنامه های کاری دولت گنجانده شده اند، این 
سفرها با مشارکت نخست وزیر و وزرا انجام خواهند 
شد و البته این مســاله نیاز به هیچ فشاری ندارد و 
موضوعی عادی است و باید انجام شود. سخنگوی 
دولت وحدت ملــی لیبی افزود: نخســت وزیر در 
بسیاری از مناسبت ها بر این نکته تاکید کرده که 
باید به شــهرهای مختلف ســفر کرد و شرایط در 
تمامی شهرها بررسی شوند و هر وزیری که نتواند 
جابه جا شود و به مناطق مختلف لیبی سفر کند، 
اساسا مورد پسند دولت نیست. الدبیبه از زمانی که 
نخست وزیر دولت وحدت ملی لیبی شده، همراه با 
وزرای خود سفر رسمی به بنغازی نداشته و این اولین 
باری است که الدبیبه از چنین سفری و قصد خود 

برای برگزاری جلسه کابینه در آنجا خبر می دهد.

خــــبر

پس از شکست مذاکرات مربوط به ســد النهضه، آدیس آبابا از 
شروع مرحله دوم آبگیری این ســد در ماه های جولای و آگوست 
آینده خبر داد. به گــزارش  رای الیوم، پس از شکســت مذاکرات 
مربوط به ســد النهضه، اتیوپی تصمیم خود را بــرای مرحله دوم 
آبگیری سدالنهضه اعلام کرد. بر اساس این گزارش این موعد در 
فصل باران در ماههای جولای و آگوســت خواهد بود. آبی احمد 
نخست وزیر اتیوپی اعلام کرد: مرحله بعدی آبگیری سد در هنگام 
بارشهای فراوان در ماههای جولای و آگوست خواهد بود و این مانع 
از بروز سیل در سودان هم خواهد شــد. وی تاکید کرد: اتیوپی در 

راستای برآورده کردن نیازهای خود حرکت می کند و قصدی برای 
آسیب رساندن به کشور های حوضه آبریز این سد ندارد. نخست وزیر 
اتیوپی افزود: باران های سیل آسا در سال گذشته به آبگیری مرحله 
نخست سدالنهضه کمک شایانی کرد. این موضع گیری آدیس آبابا 
پس از شکست مذاکرات مربوط به سدالنهضه انجام می گیرد. این در 
حالی است که قبلا، »عبدالفتاح البرهان« رئیس شورای حاکمیتی 
سودان آخرین مواضع این کشور در قبال پرونده بحران سد النهضه 
را اعلام کرد. وی در این خصوص گفته بود: بحران سد النهضه باید به 
گونه ای حل و فصل شود که منافع تمامی طرف های ذی نفع تأمین 

شود. اتیوپی در پرونده بحران سد النهضه خواهان جنگ است و به 
همین دلیل، »خارطوم« نیز توانمندی های نظامی خود را تقویت 
می کند. پیشتر رســانه های عرب زبان از شکست مذاکرات درباره 
سد النهضه در پایتخت کشور کنگو خبر دادند. این درحالی است 
که وزیر خارجه مصر گفته بود: مذاکرات در کشــور کنگو آخرین 
فرصت برای دســتیابی به یک توافق در زمینه سد النهضه است. 
چندی پیش نیز »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر در این 
خصوص تاکید کرده بود: بحران سد النهضه باید یک توافق قانونی 
میان طرف های مختلف حاصل کند؛ توافقی که بتواند خواسته ها و 
حقوق مصر را تأمین کند. رئیس جمهور مصر در ادامه تصریح کرد: 
توافقی که باید میان سه کشور مصر، اتیوپی و سودان در خصوص سد 
النهضه حاصل شود، باید الزام آور باشد به گونه ای که تمامی طرف ها 

به آن عمل کنند.

پس از شکست مذاکرات رخ داد

 جدیدترین موضع گیری اتیوپی درباره سد النهضه

  

وزارت امور خارجه چین با احضار سفیر ژاپن، مراتب اعتراض پکن را به رهاسازی پساب 
نیروگاه اتمی فوکوشــیما در اقیانوس آرام به اطلاع توکیو رســاند. به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، »وو ژیانگهائو« دستیار وزیر امور خارجه چین در دیدار با »هایدیو تارومی« 
سفیر ژاپن در پکن گفت: »تصمیم ژاپن، مسائل جهانی مربوط به محیط زیست اقیانوسی، 
سلامت عمومی بین المللی و امنیت مردمانی که در کشورهای همسایه زندگی می کنند 
را نادیده می گیرد.« این دیپلمات چینی افزود: »این تصمیــم احتمالاً قوانین و مقررات 
بین المللی را نیز نقض می کند. این اقدام درخور یک کشور مدرن و متمدن نیست. چین 
نارضایتی عمیق و مخالفت جدی خود را علیــه آن، اعلام می کنــد.« ژیانگهائو از ژاپن 
درخواست کرد در تصمیم خود بازنگری کرده و کمیته ای متشکل از کارشناسان بین المللی 
از جمله متخصصان چینی را برای تصمیم گیری درباره پساب این نیروگاه تشکیل دهد. 
دولت ژاپن پیش تر اعلام کرده بود، قصد دارد پساب رادیواکتیو این نیروگاه را در یک بازه 
زمانی دو ساله، تدریجاً به داخل اقیانوس آرام رها کند. مقامات ژاپنی می گویند این پساب ها 
تصفیه شده اند و با استانداردهای ایمنی بین المللی مطابقت دارند. آژانس بین المللی انرژی 
اتمی اعلام کرد که از طرح ژاپن برای رها سازی پساب نیروگاه فوکوشیما حمایت می کند. 
در پی وقوع زلزله به قدرت ۹ درجه در مقیاس ریشتر و سونامی متعاقب آن در تاریخ ۱۱ 
ماه مارس ۲۰۱۱ در شمال شرقی ژاپن، گداخت هسته ای ۶ رآکتور نیروگاه »دائیچی« در 
مجاورت شهر فوکوشیما، منجر به انفجار آن شد. به طوری که تشعشعات اتمی آن حتی به 

سواحل روسیه نیز رسید. 

وزارت خارجه روســیه ضمن »پوچ« خواندن و محکوم کردن اتهامات علیه دیپلمات های 
خود در پراگ و تاکید بر تلافی اقدام به اخراج آن ها، نفوذ آمریکا را پشت این تصمیم جمهوری 
چک دانست. به گزارش خبرگزاری »اسپوتنیک«، این وزارتخانه همچنین این اقدام را بی سابقه 
و تحریک آمیز خواند و آمریکا را پشت آن دانست. مسکو اعلام کرد: نمی توان نفوذ آمریکا را در 
پشت این تصمیم نادیده گرفت. جمهوری چک روز گذشته از اخراج ۱۸ دیپلمات روس به اتهام 
جاسوسی خبر داد. سفارت روسیه در پراگ نیز اعلام کرد که از وزارت خارجه چک اعلام اخراج 
۱۸ دیپلمات روس را دریافت کرده است. آندری بابیش، نخست وزیر چک و »یان هاماتشیک« 
وزیر خارجه چک اعلام کردند که دولت این کشور تصمیم گرفته ۱۸ دیپلمات سفارت روسیه را به 
دلیل دخالت سازمان اطلاعات روسیه در انفجار انبار تسلیحات در سال ۲۰۱۴ اخراج کند. پلیس 
چک هم دو تبعه روسیه را در فهرست افراد تحت تعقیب قرار داد اما به طور مستقیم از ارتباط 
آن ها با این انفجار چیزی نگفت. دولت آمریکا تحریم های جدیدی را علیه 3۲ فرد و نهاد روسی 
اعمال کرد. کاخ سفید در بیانیه ای علاوه بر اعلام تحریم های جدید که به بهانه دخالت روسیه در 
انتخابات آمریکا و حمله سایبری علیه این کشور وضع شده اند، ۱۰ دیپلمات روس را به جاسوسی 
متهم کرده و از آن ها درخواست کرد آمریکا را ترک کنند. این تحریم ها که بر اساس دستور اجرایی 
رئیس جمهور آمریکا وضع شده  و از ۱۴ ژوئن امسال اجرایی می شوند،  شش شرکت روس فعال 
در زمینه تکنولوژی را نیز در بر می گیرند. در واکنش به این اقدام آمریکا مسکو هم از اخراج ۱۰ 

دیپلمات آمریکایی از روسیه خبر داد و ۸ مقام آمریکایی را در لیست تحریم های خود قرار داد. 

مسکو:چین سفیر ژاپن را احضار کرد
اخراج دیپلمات هایمان از جمهوری چک را تلافی می کنیم

رئیس جمهوری افغانستان با اشاره به خروج نیروهای نظامی خارجی 
از این کشور اعلام کرد اکنون تصمیم دوستی و دشمنی با افغانستان، 
در دست پاکستان است و آنها باید انتخاب کنند. محمداشرف غنی در 
نشستی با حضور شــماری از نیروهای پلیس با اشاره به اعلام خروج 
نیروهای خارجی از افغانستان گفت: اگر افغانستان ناامن باشد، پاکستان 

نیز آرام نخواهد بود و اگر آن کشور آسایش افغانستان را بخواهد آنها نیز 
آسایش خواهند داشت. وی خطاب به مقامات پاکستان افزود: اکنون 
انتخاب دوستی و دشمنی در دست شما است، در صورتی که پاکستان 
دوستی را انتخاب کند، افغانستان آماده است که با افزایش همکاری 
کشورهای منطقه و جهان، با پاکستان همکاری کند. اشرف غنی اضافه 

کرد: در تاریخ معاصر افغانستان نخستین بار است که برای همه فرصت 
مناسب فراهم شده است و ما از دو سال گذشته آمادگی کامل برای 
رفتن خارجی ها داریم. وی گفت: ما برای حفاظت از خاک این کشور 
آمادگی کامل داریم، وقت آن رسیده است که حاکمیت ملی افغانستان 
به گونه ای کامل اجرایی شود و پاکستان بی طرفی خود را ثابت کند. 
رئیس جمهوری افغانســتان همچنین خطاب به احزاب سیاسی و 
سیاستمداران جناح جمهوریت هم گفت: جمهوریت یک صف است 
و صف مقابل آن دشمن می باشــد و آنهایی که در کنار جمهوریت 
نیســتند دیگر در کنار ما برای آنها جایی نیست. اشرف غنی اضافه 
کرد: طالبان برای ادامه جنگ، مشروعیت دینی ندارند. اجماع علمای 
جهان اسلام، جنگ افغانستان را نامشروع خوانده است. رئیس جمهور 
افغانستان در سخنان اخیر خود گفته بود که دیدگاه ما حاکمیت، 
جمهوریت، مردم سالاری، افغانستان آباد، آزاد و مستقل است. اگر 
طالبان در این چارچوب صلح می کنند، آغوش ما روی آنان باز است و 
بدون آن، انتخاب جنگ و دوام آن، بهانه طالبان است. دولت افغانستان 
همواره پاکســتان را متهم به پناه دادن، تجهیز و آموزش طالبان در 
جنگ افغانستان کرده و تأکید می کند رهبران طالبان در پاکستان 
در پشت صحنه جنگ افغانستان برنامه های خود را طرح و از مدارس 
پاکستان سرباز گیری می کنند. اعلام خروج کامل نیروهای خارجی از 
افغانستان در بین آگاهان سیاسی و نهادهای این کشور گمانه زنی ها را 
برای چگونگی وضعیت این کشور به وجود آورده و شماری از آنها نگران 
هستند که مبادا با خروج نیروهای خارجی این کشور باردیگر با جنگ 

داخلی مواجه شود.

  

رئیس جمهور بلاروس اعلام کرد طرح عوامل خارجی برای کودتا 
در این کشــور و ترور او و دیگر مقامات بلاروسی توسط نیروهای 
اطلاعاتی خنثی شده است. »الکساندر لوکاشنکو« از خنثی شدن 
طرح جدیدی برای کودتا و ترور در این کشور خبر داد. به نوشته 
پایگاه اینترنتی شبکه »یورو نیوز«، لوکاشنکو گفت در همین ارتباط، 
دو نفر توسط نیروهای امنیتی روسیه در مسکو بازداشت شده اند 
که هر دو دارای تابعیت آمریکایی هستند. رئیس جمهور بلاروس 
افزود: »ما گروهی را بازداشــت کردیم و آن ها به ما نشــان دادند 
چگونه برای همه چیز برنامه ریزی کــرده بودند. من حرفی نزدم. 
سپس دریافتیم که این اقدام به وضوح کار سرویس های اطلاعاتی 
خارجی و به احتمال زیاد اف بی آی یا سی آی ایِ بود.« از سوی دیگر 
سازمان اطلاعاتی بلاروس اعلام کرد که در »عملیاتی ویژه«، طرح 
»گروهی سازمان یافته با اهداف تروریستی« را خنثی کردند که قصد 
ترور رئیس جمهور و خانواده اش را داشتند و به دنبال »سازماندهی 

شورشی مسلحانه به منظور تصاحب خشونت آمیز قدرت« بودند. 

وزیر سابق کشور ایتالیا گفت به خاطر تصمیم سال ۲۰۱۹ 
خود مبنی بر جلوگیری از پهلوگیری کشــتی مهاجران، به 
آدم ربایی متهم شــده است. به گزارش اســپوتنیک، ماتئو 
ســالوینی رهبر ۴۸ ســاله حزب لیگا گفت پس از دادگاه و 
کیفرخواست با فرزندانش تماس گرفته است. سالوینی در 
توییتی نوشت: لبخند بزنید و سرتان را بالا نگه دارید بچه ها! 
کسانی که وجدان پاکی دارند و وظیفه خود را انجام داده اند، 
نمی ترسند. سالوینی چنین استدلال کرد که با جلوگیری از 
پهلوگیری کشتی نجات اســپانیایی با ۱۴7 مهاجر در بندر 
ایتالیایی در لمپدوسا، از وطن خود دفاع کرده است. وی در 
توییتی نوشــت: دفاع از وطن، وظیفه مقدس یک شهروند 
است. ماده ۵۲ قانون اساسی. آیا قرار است بابت دفاع از کشورم 
به دادگاه بروم؟ می روم و سرم را هم بالا نگه می دارم. نخستین 
دادرسی در پالرمو، شهر اصلی سیسیل در ۱۵ سپتامبر )۲۴ 

شهریور( برگزار خواهد شد.

تلاش برای ترور رئیس جمهور بلاروس 
ناکام ماند

 محاکمه 
وزیر کشور سابق ایتالیا 

 

رئیس جمهور فرانســه در مصاحبه با یک شــبکه 
آمریکایی بر لزوم تعیین خطوط قرمز برای روسیه و 
اعمال تحریم های بیشتر علیه این کشور تاکید کرد. 
»امانوئل ماکرون« در مصاحبه با شبکه »سی بی اس« 
آمریکا گفت، قدرت های جهانــی باید خطوط قرمز 
واضحی برای روسیه ترســیم کنند و در صورت عبور 
از خط قرمز تحریمهایی را علیه مســکو وضع کنند. 
براساس گزارش خبرگزاری رویترز، وی افزود: ما باید 
خط قرمز مشخصی داشته باشیم. این تنها راه معتبر 
است. تحریم ها به خودی خود کافی نیست اما بخشی 
از این بسته اســت. وی در عین حال تاکید کرد که با 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریــکا در زمینه تمایل 
برای گفت وگو با »ولادیمیــر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه در بحبوحه تنش ها میان غرب و روسیه موافق 

است.

 ماکرون خواستار تحریم 
بیشتر روسیه شد

a r m a n m e l i . i r

پس از آنکه نخســت وزیر ژاپــن تمایل خود 
را بــرای دیدار با رهبر کره شــمالی بــه منظور 
حل مســائل دو جانبه ابراز کرد، روزنامه رسمی 
کره شمالی، ژاپن را به خاطر تاریخ تعرض هایش 
به شبه جزیره کره به باد انتقاد گرفت. به گزارش 
خبرگزاری یونهاپ، روزنامه رودونگ ســینمون 
که یکی از ارگان های حــزب حاکم »کارگران« 
کره شــمالی محسوب می شــود، در مقاله ای به 
انتقاد از ژاپن به خاطر »اشــغال شبه جزیره کره 

در جریان نیمه نخســت قرن بیستم و مشارکت 
در یک سیاست وحشــیانه برای نابودی مردم« 
پرداخت. روزنامه رودونگ سینمون ضمن تاکید 
بر اینکه چطــور ژاپن ثروت فرهنگــی و منابع 
طبیعی با ارزش های نجومی را به یغما برده است، 
از توکیو به خاطر نمایش دادن و تحریف چنین 
تاریخ مشــکل داری انتقاد کرد. شبه جزیره کره 
از ســال ۱۹۱۰ تا ۱۹۴۵ میلادی تحت حکومت 
استعماری ژاپن قرار داشــت. این مقاله پس از 

آن منتشر شد که یوشیهیده سوگا، نخست وزیر 
ژاپن به دنبال نشست با جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا اعلام کرد آماده است با کیم جونگ اون، 
رهبر کره شمالی به منظور حل مساله شهروندان 
ژاپنی ربوده شده توسط پیونگ یانگ در دهه های 
گذشــته دیدار کند. این مقاله روزنامه رودونگ 
ســینمون تازه ترین اقدام کره شمالی در جریان 
محکومیت هــای کنونی اش علیــه ژاپن به رغم 
درخواست های مکرر ســوگا برای دیدار با کیم 

جونگ اون محسوب می شود. پیونگ یانگ اصرار 
داشــته که توکیو باید با گذشــته مشکل دارش 
رو به رو شود و به آن بپردازد و به مشکلات تبعیض 
نژادی علیه اتباع کره شــمالی در ژاپن رسیدگی 
کند. اوایل ماه جــاری میــلادی، پیونگ یانگ 
همچنین اعلام کرد کمیته المپیک کره شمالی 
تصمیم گرفته تا به منظور حفظ جان ورزشکاران 
از ابتلا به ویروس کرونا در بازی های المپیک که 

قرار است در توکیو برگزار شود، شرکت نکند.

کره شمالی، ژاپن را به باد انتقاد گرفت

  اشرف غنی:  

اکنون انتخاب 
دوستی و دشمنی 

با پاکستان است


